
令和６年９月３日 

保護者の皆様 
千代田区立和泉小学校 
校 長  村田 悦子 

 学校公開（授業参観）のお知らせ 
 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、学校公開を下記の要領で実施いたします。全学年「セーフティ教室」として主に防災に関する授

業と、通常授業の公開を行います。 

Teamsで参加される場合は、カメラはオン、マイクはオフでご参加ください。 

ご多用の折とは存じますが、下記を参照の上、無理のない範囲でご参観くださいますようご案内申し

上げます。 
記 

○ 日 時  令和６年９月２１日（土）※公開するのは以下の授業です。 
    

８：２０～ ９：０５ （１校時） ４年生（セーフティ教室）…６階白鳥ホール 
  

９：１０～ ９：５５ （２校時） ３年生（セーフティ教室）…６階白鳥ホール 

１・２・４年生（公開授業）…各クラス 
 

  １０：０５～１０：５０（３校時） １年生（セーフティ教室）…各クラス 

２年生（セーフティ教室）…各クラス 

                   ６年生（セーフティ教室）…６階白鳥ホール 

３・５年生（公開授業）…各クラス 
                   

１０：５５～１１：４０（４校時） ５年生（セーフティ教室）…６階白鳥ホール 

  ６年生（公開授業）…各クラス 

 
セーフティ教室の内容と授業会場等について 

   ※万世橋警察主催のセーフティ教室は、授業終わりの１０分間、保護者向けの簡単な講話があります。 

 

（お願い） 

☆混雑することも考えられますので、その際は譲り合ってご参観をお願いいたします。 

☆授業参観は、ご自身のお子さんのクラスのみの参観とさせていただきます。 

☆ご来校の際には、「名札」か「緑の腕章」をご着用ください。なお、名札・腕章のない方は、当日２階受付

で学年・組・名前をお書きになり、名札ケースに入れて首からさげてください。 

☆上履きは必ずご持参ください。（履物は袋などを用意していただき、各自で管理してください。） 

☆授業内容は、前日までにすぐーる配信にてお知らせいたします。 

★９月の公開は、通常の授業とセーフティ教室の授業を１時間ずつ公開いたします。上記表の通り、 

学年によって授業会場が異なる場合が多いので、学年の授業公開場所をよくご確認の上、ご参観下さい。 

                          【お問い合わせ】 

千代田区立和泉小学校 

副校長  石井 正敏 

電 話  03-3866-3939 

 学 習 内 容・時間 場 所 指 導 者  

１ 年 「防犯ブザーをならす」 （３校時目） １年の各教室 各クラスの担任 

２ 年 「万引き防止」      （３校時目） ２年の各教室 各クラスの担任 

３ 年 「地域の安全」安全マップ （２校時目） ６階白鳥ホール 万世橋警察署の方 

４ 年 「SOSの出し方」    （１時間目） ６階白鳥ホール 万世橋警察署の方 

５ 年 「ハイテク犯罪から身を守る」 （４校時目） ６階白鳥ホール 万世橋警察署の方 

６ 年 「たばこと薬物の害」      （３校時目） ６階白鳥ホール 
東京女子医科大付属足立医療セ

ンター薬剤部長の方 


